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$106,654,122.00GOBIERNO $29,428,318.56 $29,428,318.56$3,389,330.70 $80,615,134.14$110,043,452.70

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$16,164,500.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $1,413,109.69 $1,413,109.69-$3,559,015.00 $11,192,375.31$12,605,485.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$80,179,622.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $24,700,042.46 $24,700,042.46$7,668,345.70 $63,147,925.24$87,847,967.70

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,610,000.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $2,725,766.41 $2,725,766.41$0.00 $4,884,233.59$7,610,000.00

$2,700,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $589,400.00 $589,400.00-$720,000.00 $1,390,600.00$1,980,000.00

$209,635,678.00DESARROLLO SOCIAL $50,732,930.94 $50,703,930.94$7,682,558.11 $166,585,305.17$217,318,236.11

$15,400,000.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $952,567.02 $952,567.02$0.00 $14,447,432.98$15,400,000.00

$148,239,678.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $38,800,542.76 $38,771,542.76$11,313,835.88 $120,752,971.12$159,553,513.88

$8,526,000.00SALUD $1,461,818.98 $1,461,818.98-$1,350,000.00 $5,714,181.02$7,176,000.00

$11,900,000.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES

$214,111.47 $214,111.47-$1,198,157.77 $10,487,730.76$10,701,842.23

$9,600,000.00EDUCACIÓN $829,077.79 $829,077.79-$956,100.00 $7,814,822.21$8,643,900.00

$15,470,000.00PROTECCIÓN SOCIAL $8,474,812.92 $8,474,812.92$372,980.00 $7,368,167.08$15,842,980.00

$500,000.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $0.00 $0.00-$500,000.00 $0.00$0.00

$15,420,000.00DESARROLLO ECONÓMICO $1,644,298.39 $1,644,298.39-$801,542.22 $12,974,159.39$14,618,457.78

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
GENERAL

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,800,000.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $1,150,809.91 $1,150,809.91-$249,416.56 $3,399,773.53$4,550,583.44

$4,500,000.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $3,599.99 $3,599.99$0.00 $4,496,400.01$4,500,000.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,000,000.00TRANSPORTE $460,204.89 $460,204.89$0.00 $1,539,795.11$2,000,000.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,720,000.00TURISMO $25,125.60 $25,125.60-$156,683.66 $3,538,190.74$3,563,316.34

$400,000.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $4,558.00 $4,558.00-$395,442.00 $0.00$4,558.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,400,000.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES
ANTERIORES

$6,791,481.61 $6,791,481.61$2,185,431.56 $793,949.95$7,585,431.56

$1,650,000.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO
FINANCIERO DE LA DEUDA

$0.00 $0.00-$1,419,412.00 $230,588.00$230,588.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$3,750,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $6,791,481.61 $6,791,481.61$3,604,843.56 $563,361.95$7,354,843.56

Total del Gasto $337,109,800.00 $12,455,778.15 $349,565,578.15 $88,597,029.50 $88,568,029.50 $260,968,548.65


